中国银行保险监督管理委员会青岛监管局
关于换发《中华人民共和国保险许可证》的公告

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!"!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

"!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!"!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

"

新华人寿保险股份有限公司青岛分公司莱西支公司
流水号：00106298
机构编码：000019370285
批准日期：2010年10月28日
机构住所：青岛市莱西市青岛路368号志鹏花园二层
主要负责人：刘慧军
联系电话：0532-83106693

邮政编码：266600
发证日期：2022年10月18日
业务范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人
身保险业务；经银行保险监督管理机构批准的其他人身
保险业务。

经中国银行保险监督管理委员会青岛监管局核准，以下机构取得《中华人民共和国保险许可证》，现予
以公告。

中国银行保险监督管理委员会青岛监管局
关于换发《中华人民共和国保险许可证》的公告

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!"!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

"!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!"!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

"

新华人寿保险股份有限公司青岛分公司开发区支公司
流水号：00106343
机构编码：000019370211
批准日期：2008年9月11日
机构住所：青岛市黄岛区香江路135号东方国际金融中
心11层
主要负责人：徐恩梁

联系电话：0532-80985587
邮政编码：266555
发证日期：2023年1月19日
业务范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人
身保险业务；经银行保险监督管理机构批准的其他人身
保险业务。

经中国银行保险监督管理委员会青岛监管局核准，以下机构取得《中华人民共和国保险许可证》，现
予以公告。

青岛天伦昕建安工程有限公司定于15日后在青岛
市南区宁夏路116号9-1-502举行关于确认清算报
告、注销公司的股东会，请股东逄玉良届时到场参会，
若不出席视为自动放弃表决，后果股东自负。

特此通知
联系人：金女士 联系电话：13953280776

青岛天伦昕建安工程有限公司
2023年7月19日

通知
青岛宏安联城装修安装工程有限公司定于15日后

在青岛市北区南九水路16号甲-2举行关于确认清算
报告、注销公司的股东会，请股东王廷芳届时到场参
会，若不出席视为自动放弃表决，后果股东自负。
特此通知

联系人：金女士 联系电话：13953280776
青岛宏安联城装修安装工程有限公司

2023年7月19日

通知

一、拍卖标的：王燕债权一宗，起拍价290万元。
二、拍卖标的展示时间、地点：自公告之日起请致电拍卖公司咨询。
三、竞买登记手续办理：请意向竞买人于2023年8月1日16:00前以转账方式按起拍价100%交纳竞买保证金到指定账户（收款单位：

青岛农商银行市北第二支行；开户行：青岛农商银行市北第二支行；账号：9020102540242050000045），并携保证金转款凭证原件（以银行
到账时间为准）及有效证件到青岛市城阳区国城路101号1号楼107栋办理竞买登记手续后方可取得竞买资格，逾期不予办理。

四、风险提示：1、标的以现状拍卖，竞买人参与竞买即表示知晓并认可标的现状及存在的瑕疵。竞买人须详细了解债权存在及可能
存在的瑕疵并进行充分尽调，自愿承担相应法律风险，竞买成功后所有风险责任均由买受人自行承担。2、标的拍卖、交易、实现债权产
生所有税、费等一切费用（包括但不限于上述费用）均由买受人承担。3、标的项下抵押物可能存在查封、二押、租赁、占用、欠缴水、电、物
业费等情况，意向竞买人须做充分调查，由此产生的一切风险及费用均由买受人自行承担。

五、竞买人条件：参加本次拍卖的竞买人须为具有相应购买能力的在中国境内外注册的具有法人资格的公司、企业或其他经济组
织；具有完全民事行为能力的自然人。竞买人不得为（包括不限于）以下范围：国家公务人员、金融监管机构工作人员、政法干警；委托人
及其直系亲属；国有企业债务人管理人员；参与本次交易的律师、会计师、评估师等中介机构人员及其关联人或者上述关联人参与的法
人或其他组织；借款人、担保人及其他相关义务人；失信被执行人或失信被执行人的法定代表人、主要负责人、影响债务履行的直接责任
人员等；与上述人员有直系亲属关系或关联关系的人员，其他依据法律和相关监管规定不得参与竞买的人员或机构；在委托人处有不良
信用记录的人员或机构。属于委托人关联方的企业及个人应在拍卖前予以告知。

六、拍卖时间、地点：2023年8月2日上午10时、中拍平台。
七、联系方式：0532-87763966 15866811256

华诚国际拍卖有限公司
2023年7月19日

拍卖公告

公告
和君金融信息服务（青岛）有限公司：

本委受理的吕康南与你单位劳动争议一案已审理终
结。现依法向你公告送达青黄劳人仲案字[2023]第1269号
仲裁裁决书，请自本公告发布之日起30日内到本委（地址：
青岛市黄岛区水灵山路188号2号楼510室）领取仲裁裁决
书，逾期不领取，即视为送达。

特此公告。
青岛市黄岛区劳动人事争议仲裁委员会

公告
青岛百发源物流有限公司：

本委受理杨旭皓诉你单位工伤保险待遇等纠纷一案（青
黄劳仲案字【2023】第4677号），因向你直接、邮寄送达相关
文书不成，故依法向你单位公告送达《应诉、开庭通知书》、
《申请书副本》等法律文书，自本公告发布之日起经过30日
即视为送达。本委定于2023年10月8日9时30分在青岛市
黄岛区劳动人事争议仲裁院仲裁庭（青岛市黄岛区水灵山路
188号2号楼316室）开庭审理此案，请准时到庭参加庭审，否
则本委将依法按缺席处理。

特此公告。
青岛市黄岛区劳动人事争议仲裁委员会

公告
黄岛区博文强识室内设计工作室泊里分店：

本委受理葛吉师诉你单位工伤保险待遇等纠纷一案（青
黄劳仲案字【2023】第4623号），因向你直接、邮寄送达相关
文书不成，故依法向你单位公告送达《应诉、开庭通知书》、
《申请书副本》等法律文书，自本公告发布之日起经过30日
即视为送达。本委定于2023年9月25日9时30分在青岛市
黄岛区劳动人事争议仲裁院仲裁庭（青岛市黄岛区水灵山路
188号2号楼316室）开庭审理此案，请准时到庭参加庭审，否
则本委将依法按缺席处理。

特此公告。
青岛市黄岛区劳动人事争议仲裁委员会

公告
海南东轩投资控股有限公司山东分公司：

本委现依法向你单位公告送达申请人郭晓平、张
卢俊与你单位双倍工资等争议案（青黄劳人仲案字
〔2022〕第7413、7414号）现依法向你单位公告送达裁决
书，请自本公告发布之日起 30日内到本委（地址：青岛
西海岸新区水灵山路 188号 2号楼 511室，联系电话：
0532-86173996）领取仲裁裁决书，逾期不领取，即视为
送达。

青岛市黄岛区劳动人事争议委员会

公告
青岛润海通信工程有限公司：

本委已受理纪娇娜与你公司经济补偿金等争议一案
（青黄劳人仲案字〔2023〕第4664号），现依法向你单位公
告送达应诉、开庭通知书和申请书副本等法律文书，自公
告之日起经过30日即视为送达。提交答辩书的期限为公
告送达期满之日起10日内，本委定于 2023年9月6日9
时30分在本委仲裁庭公开开庭审理此案（地址：青岛西海
岸新区水灵山路 188号（原 59号）7号楼 103A。联系电
话：0532-86881561），请准时到庭参加庭审，否则本委将缺
席裁决。

特此公告。
青岛黄岛区劳动人事争议仲裁委员会

公告
王洁：

本委受理的你与青岛凯普大鹏健身有限公司劳动争议
一案已审理终结。现依法向你公告送达青黄劳人仲案字
[2023]第1040号仲裁决定书，请自本公告发布之日起30日内
到本委（地址：青岛市黄岛区水灵山路188号7号楼106室）
领取仲裁决定书，逾期不领取，即视为送达。

特此公告。
青岛市黄岛区劳动人事争议仲裁委员会

声明
遗失本单位公章一枚，声明作废。

上海锦湖室内装潢有限公司
2023年7月19日

遗失本单位财务专用章（3702050319040）一枚，声明作废。
青岛众鑫佳创信息咨询服务有限公司

2023年7月19日
遗失本单位公章（3702131221077）一枚，声明作废。

市北区金华辉装饰材料营销部
2023年7月19日

遗失本单位财务专用章（3702131221078）一枚，声明作废。
市北区金华辉装饰材料营销部

2023年7月19日
遗失本单位法人章（3702131221079）一枚，声明作废。

市北区金华辉装饰材料营销部
2023年7月19日

青岛财经日报/首页新闻讯 7月18日，山东
省政府新闻办召开“数说山东看发展”系列新闻发
布会，介绍上半年全省进出口有关情况。会上，青
岛海关副关长石勇介绍，2023年上半年，山东省
进出口总值1.56万亿元人民币，同比增长1.8%。
其中，出口9249亿元，增长1.9%；进口6380.7亿
元，增长1.7%。山东外贸进出口稳中提质，整体外
贸运行表现与全国趋势基本一致，符合当前经济
整体回稳向好预期。具体分析，主要有以下几方
面特点：

一是进出口逐季增长，6月当月增长势头强
劲。今年一季度，山东省进出口7361.9亿元，增长
4.3%，二季度比一季度增长12.3%，达到8267.8亿
元。6月份当月，山东进出口总值达到3152.6亿
元，同比增长11%，环比增长25.6%，是仅次于去年
12月份的历史第二高值。

二是16地市半数以上正增长，青岛龙头作用
突出。上半年，山东16地市中有10个地市进出口
实现正增长，其中泰安、枣庄、济宁、德州进出口实
现两位数增长，分别达到 31.9%、31.1%、16.9%、
10.3%。青岛进出口继续领跑全省16地市，进出口
总值4305.1亿元，增长9.2%，占同期全省进出口总
值的27.5%。

三是加工贸易快速增长，一般贸易运行稳
定。上半年，山东省一般贸易进出口1.02万亿
元，增长0.2%，占全省进出口总值的65.5%。同
期，加工贸易进出口2574.2亿元，增长16.3%，占
进出口总值的16.5%；保税物流进出口2470亿
元，下降1.9%。

四是对“一带一路”沿线国家进出口增速明

显高于整体。上半年，东盟、美国、欧盟是山东省
前三大贸易市场。山东对东盟进出口2991.8亿
元，增长8.5%；对美国进出口1535.4亿元，下降
9%；对欧盟进出口1496.3亿元，增长6.8%。同期，
山东对“一带一路”沿线国家进出口6322.4亿元，
增长12%，占进出口总值的40.5%，占比提升3.7
个百分点。

五是民营企业进出口比重超7成。上半年，
山东省民营企业进出口1.15万亿元，增长3%，占进
出口总值的73.6%，占比提升0.9个百分点。同期，
外商投资企业进出口2907亿元，增长2.2%；国有
企业进出口1218.2亿元，下降9.1%。

六是机电产品出口值占比提升，农产品出口
稳中有增。上半年，山东省机电产品出口4324.8
亿元，增长15.3%，占出口总值的46.8%，占比提升
5.4个百分点，拉动出口增长6.3个百分点。其中
汽车零配件出口670.7亿元，增长15.8%；游戏机
出口463.7亿元，增长113.2%；汽车出口223.3亿
元，增长57.2%。同期，山东省劳动密集型产品出
口1705.6亿元，下降1.9%；农产品出口681.3亿元，
增长4.3%。

七是大宗商品、机电产品、农产品进口增势平
稳。上半年，山东省进口原油5046.5万吨，增加
21.9%；进口铁矿砂5143.5万吨，增加0.5%；进口成
品油803.1万吨，增加417%；进口铜矿砂109.4万
吨，增加21.1%；进口天然及合成橡胶162.8万吨，增
加12.3%。同期，机电产品进口值增长2.5%，占进
口总值的17.8%；在大豆、水产品、食用植物油进口
值分别增长23.1%、27.1%、219.9%的带动下，农产品
进口值增长13.1%，占进口总值的13.1%。

2023.7.19A4责编：郝宗耀 美编：王瑶 审校：周晓方 电话：68068209
聚焦

上半年山东进出口稳中提质 青岛龙头作用突出

青岛财经日报/首页新闻讯 7月18日，山东
省政府新闻办召开“数说山东看发展”系列新闻
发布会，介绍上半年全省进出口有关情况。会
上，济南海关副关长张瑞宏介绍，十年来，山东省
主动融入“一带一路”建设，与“一带一路”沿线国
家的进出口规模由2013年的4044.5亿元，增长到
2022年的1.3万亿元，年均增长12.3%。今年上半
年，山东省对“一带一路”沿线国家进出口6322.4
亿元，同比增长12%。其中，出口3178.1亿元，增长
8.5%；进口3144.3亿元，增长15.8%。主要呈现以
下特点：

上半年，山东省对“一带一路”沿线国家进出
口增速领先同期全省整体增速10.2个百分点，占
全省外贸比重从去年同期的36.8%提高到40.5%，
拉动全省外贸增长4.4个百分点。

同时，对“一带一路”沿线国家进出口贸易主
体不断壮大。上半年，山东省对“一带一路”沿线
国家有进出口实绩的外贸企业3.2万家，今年以来
增加2668家。其中，民营企业对“一带一路”沿线
国家进出口5177.2亿元，增长14.3%，占81.9%，占
比较去年同期提高1.6个百分点；外商投资企业进
出口737.9亿元，增长13.8%，占11.7%。（国有企业
进出口407.2亿元，下降12%，占6.4%）

对“一带一路”沿线国家出口机电产品快速
增长。上半年，山东省对“一带一路”沿线国家出
口机电产品1529.8亿元，增长26.7%，占同期山东
省对“一带一路”沿线国家出口总值的48.1%，拉动

对“一带一路”沿线国家出口增长11个百分点。其
中，汽车零配件、汽车、通用机械设备分别增长
32.5%、83.6%、14.5%。同期，出口劳动密集型产品
493.4亿元、增长6.8%、占15.5%；出口农产品185.1
亿元、增长2.9%、占5.8%。

值得注意的是，“一带一路”沿线国家在山东
省进口结构中的作用更加突出。上半年，山东省
自“一带一路”沿线国家进口大宗商品6101.5万
吨，占同期山东省进口大宗商品总量的37.1%，货
值1906.5亿元，增长20.2%，占山东省自“一带一
路”沿线国家进口总值的60.6%，拉动自“一带一
路”沿线国家进口增长11.8个百分点；其中，进口
原油4780.8万吨，占同期山东省进口原油总量的
94.7%。此外，进口机电产品 281.3亿元、增长
2.1%、占8.9%。

“一带一路”互联互通方面，上半年，山东省
以公路运输方式对“一带一路”沿线国家进出口
268.1亿元，增长88.5%，高于对“一带一路”沿线国
家整体增速76.5个百分点；以铁路运输方式对“一
带一路”沿线国家进出口205.4亿元，增长38.6%，
高于对“一带一路”沿线国家整体增速26.6个百分
点。同期，以水路运输方式进出口5307.2亿元，增
长8.5%。

总体来看，今年以来，山东省与“一带一路”
沿线国家贸易领域不断拓展，贸易规模大幅增
长，产业链合作更加紧密，在山东外贸发展中的
地位越来越凸显。

上半年山东对“一带一路”沿线国家
进出口6322.4亿元同比增长12%

国家统计局7月17日公布数据显示，上半年国内
生产总值同比增长5.5%。分季度看，一季度国内生
产总值同比增长4.5%，二季度增长6.3%，二季度增速
略低于市场预期。与此同时，二季度以来国务院在多
个会议提出，要推出一批政策措施。在此背景下，市
场对下半年财政政策、货币政策的讨论增加。

但结合官方定调及政策约束看，货币政策方面
下半年降准的概率较高，一些新的结构性货币政策
工具可能会创设。财政政策方面，市场有增加赤字、
盘活存量地方债额度、发行特别国债等建议，但均有
争议。而政策性开发性金融工具具有稳投资效果明
显、不增加政府债务、已有项目储备等优势，重启的
可能性较高。

降准概率大

今年6月7日，央行行长易纲在上海调研时提出
“加强逆周期调节”后，央行在6月中旬开启联动“降
息”：逆回购、MLF、SLF、LPR等利率下调。市场对下
半年的货币政策尤为关注。

值得注意的是，6月末召开的央行货币政策委
员会2023年第二季度例会表示，要精准有力实施稳
健的货币政策，搞好跨周期调节，更好发挥货币政策
工具的总量和结构双重功能。

据记者梳理，央行货币政策委员会在2020年三
季度例会首度引入跨周期的概念，至今14次例会都
有跨周期的表述。从实际操作来看，如果例会只提
及跨周期调节，那么下一季度均没有降息的操作。
2023年第二季度例会对下一步的工作安排只提及
跨周期调节，意味着三季度降息的概率较小。

光 大 证 券 首 席 固 收 分 析 师 张 旭 表 示 ，
2020-2022年为了应对疫情冲击，央行累计降低了
公 开 市 场 操 作 利 率 50bp，即 平 均 每 年 降 息
16.67bp。今年初已顺利完成疫情防控的平稳转段，
经济社会也已全面恢复常态化运行，政策利率下调
的迫切性较前三年降低了。倘若今年下半年再降息
10bp，那么全年降息的幅度将达到20bp，这是高于
过去三年均值的。以当前经济恢复的态势看，出现
这种情况的概率较为有限。

不过降准的可能性存在。降准不能仅理解为货
币政策宽松的操作，也是央行流动性管理、降低银行
负债成本的工具。从过往看，在2021年二三季度，
货币政策委员会例会仅提到“搞好跨周期设计”，但
次季度央行也有降准的操作。

特别国债推出概率不大

实际上，近期关于宏观政策的讨论还涉及货币
政策、财政政策的效应问题。一些观点认为，财政
政策货币政策要协同发力；一些观点认为，在民间
投资低迷、居民及企业部门加杠杆意愿不足的背景
下，财政政策要发挥更多作用。市场对于财政政策
的建议包括加快地方债发行、盘活地方债存量限
额、提高赤字率及发行特别国债等建议，但这些建
议均面临一些约束。

比如2020年以来积极的财政政策更加积极，三
年获批的新增地方债额度高达14万亿元，对稳定宏
观经济大盘起到了重要作用。但与此同时地方政

府显性债务余额增长较快，当前显性债务率已超过
120%。再度盘活存量限额发行地方债将进一步增
加法定债务风险。

提高赤字率方面，历史上确有先例：1998年8
月、1999年8月、2000年8月全国人大常委会审议批
准预算调整方案，年中赤字率提升，主要是应对亚洲
金融危机冲击。

从财政预算的角度看，赤字率等于赤字除以
GDP，一般要求等于或者低于3%。其中，赤字可进
一步分解为中央财政赤字和地方财政赤字，分别通
过发行国债和地方一般债弥补。

从实际情况看，今年赤字率按3%安排，已达到警
戒线。当然3%赤字率并非不能突破，中国在2020
年、2021年突破该警戒线。但这两年有疫情冲击的
特殊因素，而今年已顺利完成疫情防控的平稳转段。

与此同时，今年国债、地方一般债还有充足的额
度，暂不需要再增加额度。Wind数据显示，今年上
半年国债净融资7790亿元，完成全年额度的四分之
一，后续还有约2.4万亿元的额度；同期地方一般债
净融资0.42万亿元，完成全年额度的六成，后续还有
3000亿元额度待发行。

从历史上看，中国一共发行了三次特别国债：
1998年第一次发行，用于补充四大行资本金；2007
年第二次发行用于购买外汇、注资成立中投公司，两
次均形成股权；2020年发行了1万亿元抗疫特别国
债，其中7000亿元主要投向基建项目，3000亿元主
要用于保就业、保基本民生、保市场主体。

“如果一笔特别国债对应有实物资产，可以不列
赤字；但如果用于纯支出方面，应不应该列赤字？如
果这个问题没有想清楚，就去发特别国债且不列赤
字，会给以后的财政安全稳定留下风险因素，因为有
些钱是不可能从项目收益上获取的。如果一定要
发，最好要有对应的实物，不是纯粹作为支出。”东部
省份某省财政系统人士表示。

究其原因，特别国债可不计入赤字，其逻辑在于
特别国债投向领域需产生收益，要有稳定现金流资
产与之对应，以对应的收益偿还债务。分析来看，注
资四大行及中投的特别国债有分红收益，是典型的
特别国债，但2020年的特别国债收益并不明显。

华泰证券研究所副所长张继强表示，当前我国
已经逐渐走出疫情冲击，经济整体处于缓步复苏阶
段，特别国债发行已不具备“特殊背景”。

供稿：《21世纪经济报道》

下半年宏观政策前瞻：

降准概率大 准财政工具重启可期